
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Strojní 

Obor studia: DLTT 

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: 2. magisterský

Zahraniční škola 
Země: Čína 

Název zahraniční školy: Beihang University 

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Mechanical engineering 

Jméno koordinátora zahraniční školy: GAO Yuan 

E‐mail koordinátora zahraniční školy: gaoyuan@buaa.edu.cn 

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: 
http://global.buaa.edu.cn/Study_with_Us/Exchange_Programs.htm 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2017/2018   

Začátek pobytu: 1. březen 2018   

Konec pobytu: 10. červenec 2018  

Délka pobytu v měsících: 4,5   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? Na stránkách ČVUT. 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole (uveďte odkaz na 
web)? http://global.buaa.edu.cn/Study_with_Us/Exchange_Programs.htm 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? Application Form, 
Study plan, Recommendation List, Výpis předmětů z domácí univerzity za celou dobu studia, 
kopii pasu, foto a CV. 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? Přes paní Boškovou a přes server 
mobility.cvut.cz 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? Angličtina 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
Studijní plán ČVUT.  
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? Výše zmíněné dokumenty jsem musel nahrát na mobility.cvut.cz a dále jsem musel 
odevzdat podepsanou smlouvu. 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) Ano, vyřizoval jsem si krátké studijní 
vízum (180 dní). Všechny potřebné informace jsou na web. stránkách ambasády. Čekací 
doba na vyřízení víza je zhruba 2 týdny. Je nutné mít zvací dopis a víza potvrzení ze zahr. 
školy. 



Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). Využil jsem mého celoročního 
zahraničního zdravotního pojištění. 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? Očkování nebylo nutné, ale preventivně jsem si nechal 
naočkovat 4 druhy očkování. 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

Letenku jsem kupoval 2 měsíce předem u ČSA, ale příště bych jí koupil přímo u společnosti 

Hainan.  

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? Pas s vízem, čínské peníze. 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. Buddy mě vyzvedl na letišti, takže cesta z letiště bez 

problému. 

 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? Ano, měnil jsem studijní plán několikrát. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) Kurzy si studenti registrovali přes školský internetový systém. 
Omezení nebyla žádná, pouze aby ladili do rozvrhu. Někde byla možná i individuální domluva, 
pro otevření kurzu. 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? Doporučil bych Special Topics 
in Management, paní učitelka byla aktivní a mluvila dobře anglicky. Dále NC Programming 
Experiment, kde výuka byla hlavně praktická.  

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? Zvolil jsem si dva „experiment“ 
předměty, které byly praktické a dále předmět Principle of Computed Tomography byl 
praktický. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. Většina předmětů byla zakončena projektem a 
hodnocení záviselo na projektu a domácích úkolech. 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? Kvalita výuky byla podobná, 
záviselo to na daném vyučujícím. 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) Žádné studijní materiály jsme nezískali, téměř ve všech 
předmětech jsme čerpali z vědeckých rešerší. Pracovní sešit jsem zakoupil pouze na čínštinu.

Jaká je vybavenost kampusu? Kampus je obrovský, a najdete zde vše. Od kantýny, restaurací, 
tisk, sportoviště, obchody až po půjčovnu stanového vybavení. 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? Přístup na internet je řešen přes školní wifi, díky které je možné se dostat 
na google, facebook, instagram, youtube apod., jinak je nutné používat VPN. V kampusu je 
možnost tisku a kopírování. 



Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? Ano, první byla reception party, kde nás uvítali. Během semestru poté 
pořádali dva výlety, jeden na čínskou zeď a druhý výlet byl do Datongu. 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 
Téměř vůbec, zahraniční a místní studenti byli takřka oddělení. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? V kampusu na kolejích Da Yun Cun v budově číslo 
10 (budova pro zahraniční studenty). 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. V přepočtu 2 200,‐ Kč měsíčně. 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) Nejjednodušší, levné. Internet v určitých dobách špatný a stav pokoje 
při nástupu strašný, nutno pořádně si uklidit a přizpůsobit si pokoj podle sebe. Vždy 2 
studenti na pokoji a dva pokoje v buňce. Na kolejích je zákaz vaření. 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? Tuším, zhruba dva měsíce dopředu, zahr. škola 
zasílala instrukce. 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? Dvě kantýny, z toho jedna je čtyř 
patrová. Popř. mnoho restaurací a bister blízko koleje. 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) Ceny potravin zhruba stejné. 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) Autobus jedna jízda 
2 CNY (zhruba 7,‐Kč), metro stojí zhruba od 2 CNY do 6 CNY (7 – 20,‐Kč) v závislosti na délce 
trasy. Půjčení kola OFO (bike sharing) jedna jízda 1 CNY (3.5,‐Kč). 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? Založit si čínský bankovní 
účet, školní formality, kolej, kartičky apod. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? Ne. 

Pracoval/a jste během studia? Ne. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? Nevím. 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). Mnoho sportovišť 
v kampusu zdarma. Mnoho příležitost jezdit na výlety, ale cestování po Číně není úplně 
nejlevnější, z důvodu velkých vzdáleností, dobré využívat noční spací vlaky.  

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Část zdrojů byla z příspěvku 
ČVUT. Využil jsem také příspěvku Zvoníčkovy nadace a stipendijního příspěvku ze zahr. školy.

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? Zhruba 15 tis. Kč měsíčně. 

a) z toho stravování – 8 tis. Kč 

b) z toho ubytování – 2.2 tis. Kč 

c) z toho na cestování a volný čas – 3.8 tis. Kč 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 35% 



Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? Stipendium mi bylo 
zasláno na účet zhruba druhý měsíc semestru. 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) Pro obdržení stipendijního příspěvku ze zahr. školy, je nutné si zřídit 
účet u banky ICBC. 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? Za nějaké pojištění, deposit na kolejích a samozřejmě tisk a kopírování. 
V průběhu semestru se na kolejích platila voda a elektřina. 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 20 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 20 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány (povinné, povinně volitelné, volitelné)? Dva 
povinné. 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? Zhruba, ale studijní program 
se mi změnil. 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? 
Uznání předmětů probíhá prostřednictvím konzultace s proděkanem a vedoucími ústavů. 

Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? Transcript of 
records, zápis (přepis) uznaných předmětů a zprávu z pobytu. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. Průměrný. 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. Nadprůměrný. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. Podprůměrné. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 3 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? Ne, protože jsem v 2. ročníku 
magisterském. 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? Evropskou kuchyni a české pivo. 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? Nesetkal. 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. www.instagram.com/janmidi 

 


